2020年 5月 20日
各位

医療法人社団 三喜会
グループホーム中原

新型コロナウィルス感染の予防策について

平素は、グループホーム中原への格別のご高配をいただき、有難うございます。
ご家族の皆様におかれましては、感染予防の観点より、面会の自粛をお願いしております。長きにわたり
ご協力いただき、改めて感謝申し上げます。
現在まで当施設においては、ご入居者様・職員ともに感染者は出ておりません。しかしながら、グループ
ホームは、感染症に対する抵抗力が弱いご高齢者が生活する場です。下記の感染予防策を継続して
取り組み、感染の被害を最小限に抑えるよう努めて参る所存です。
一日も早く収束の日を迎えられるよう、引き続きご家族様はじめ皆様のご理解とご協力をどうぞよろしく
お願い致します。

〈施設内での取り組み〉

・1日 2回の清掃、消毒（特にドアノブ、手すり等）
・常に窓を開けて換気を行う。
・面会を制限。委託業者については、物品の受渡は玄関などで行う。

〈ケア時の取り組み〉

・毎日の健康管理では体温、脈拍などの基本項目のほか、血中酸素飽和濃度も測定。
・「１ケア１手洗い」の徹底。
・飛沫感染を防止するため、なるべく対面しないようケアを行う。
・感染の疑いについてより早期に把握できるよう、ご利用者様の健康状態や変化の有無に特に留意
する。

〈職員の取り組み〉

・マスクの着用を含む咳エチケットや手洗いを徹底する。
・出勤前に体温を計測し、発熱等の症状がみられる場合は出勤しない。
・職場外でも換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集団で集まることは避ける。